
 

 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ЗАТО ФОКИНО  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

__10.06.2022______                                                                  г. Фокино              N _1173-па__ 
 

Об утверждении дизайн-проектов  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с государственной программой Приморского 

края «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Приморского края от 30.12.2019 N 944-па, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории городского округа ЗАТО Фокино на 2018-

2027 годы», утвержденной постановлением администрации городского 

округа ЗАТО город Фокино от 30.10.2017 N 1805-па, Уставом городского 

округа ЗАТО Фокино, в целях организации мероприятий по благоустройству 

территории городского округа ЗАТО Фокино, администрация городского 

округа ЗАТО Фокино                          

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить дизайн-проекты территорий подлежащих благоустройству 

в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 



2 

 

современной городской среды на территории городского округа ЗАТО 

Фокино на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением администрации 

городского округа ЗАТО Фокино от 30.10.2017 N 1805-па: 

1.1. Дизайн-проект устройства общественного туалета для территории 

общего пользования, в том числе сквера «Спутник» в городском округе 

ЗАТО Фокино (приложение N 1). 

1.2. Дизайн-проект ремонта внутридомовых дорог, тротуаров на  

территории  городского  округа  ЗАТО  Фокино  по   ул. Тихонова,   д.13А     

г. Фокино (приложение N 2). 

 2. МАУ «Редакция СМИ ЗАТО Фокино» (Чапуля Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская газета». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино - 

начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и строительства Пуртова С.Н. 

 

 

Глава городского  

округа ЗАТО Фокино                                                                          А.С. Баранов 



Приложение N 1 

к постановлению  

администрации городского  

округа ЗАТО Фокино  

от 10.06.2022 N 1173-па 

 

  Одобрен  

общественной комиссией 

городского округа ЗАТО 

Фокино от 24.01.2022 N 1 

 

 

 

Дизайн-проект устройства общественного туалета для территории 

общего пользования, в том числе сквера «Спутник» в городском округе 

ЗАТО Фокино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 



2 

 

Визуализация фасадов 

 

 

 
 

 

Визуализация объекта на территории 

 

 
 



3 

 

Дизайн внутренних помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Описание проекта 

Здание рассчитано на две туалетные кабины, каждая из которых 

оборудована под маломобильные группы населения, с тремя независимыми 

входами, один из которых предусматривает вход в техническое помещение.   

Здание прямоугольной формы в плане, общие размеры здания в осях 

5500 х 12300 мм, высота постройки 2700 мм. 

 Фасады модуля отделываются из долговечного древесно-полимерного 

композитного материала с высокой огнестойкостью. Использование 

качественных материалов гарантирует длительный срок службы туалетного 

модуля. Модуль имеет высококачественную тепловую изоляцию.  

Каркас здания выполнен из сварных стальных конструкций. Стены - 

противопожарная сэндвич-панель. Кровля - односкатная малоуклонная,  

противопожарная сэндвич-панель.  

В качестве фундамента для блока туалетного модуля запроектирована 

монолитная ж/б плита. Для удобства маломобильных групп населения 

туалетный модуль оснащен пандусом с перилами и откидывающимся 

поручнем в кабине. 



Приложение N 2 

к постановлению  

администрации городского  

округа ЗАТО Фокино  

от 10.06.2022  N  1173-па 

 

Одобрен  

общественной комиссией 

городского округа ЗАТО Фокино  

от 31.03.2022 N 4  

 

 

Дизайн-проект ремонта внутридомовых дорог, тротуаров на 

территории городского округа ЗАТО Фокино  

по ул. Тихонова, д. 13а, г. Фокино 

 

 
 

2022 



2 

 

Описание проекта 

С целью приведения в нормативное состояние дворовой территории 

многоквартирного дома и создания максимально благоприятных комфортных 

и безопасных условий для проживания и отдыха жителей необходимо 

провести ремонт дворового проезда и прилегающих территорий. Данные 

меры способствуют улучшению санитарных и экологических условий 

проживания граждан, а также позволяют придать должный эстетический вид 

придомовой территории.  

Предусмотрены следующие работы по благоустройству придомовой 

территории по ул. Тихонова, д. 13а: 

1) Ремонт дорожного асфальтобетонного покрытия дворовых проездов. 

2) Замена ветхого бордюрного камня. 

3) Установка скамеек. 

4) Установка урн. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Общий вид территории до ремонта 

 
 

 
 

 

 

 



4 

 

Общий вид территории после ремонта 

 

 

 
 

 

 

 

 


